
i boc.cantabria.esPág. 25615

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 175

1/3

C
V

E-
20

23
-7

83
7

AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

CVE-2023-7837 Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de ho-
rario especial de bar sito en prolongación Navas de Tolosa, 1.

VISTA la iniciativa presentada por el Servicio de Juego y Espectáculos, respecto a la soli-
citud de HORARIO ESPECIAL solicitada por doña MÓNICA FRUNZE, titular del establecimiento 
"BAR KRONEN", sito en Avda. Navas de Tolosa, nº 1, en Los Corrales de Buelna e identificado 
con la referencia catastral 3205402VN1930N.

VISTO el Informe emitido por los Servicios Técnicos, de fecha 1 de septiembre de 2023, el 
cual transcrito literalmente dice:

"Se solicita la concesión de horario especial en dicho establecimiento, de conformidad con 
los previsto en al artículo 6 del Decreto 91/2018, de 31 de octubre, por el que se establece el 
régimen de los horarios de los establecimientos públicos, instalaciones portátiles o desmonta-
bles destinados a espectáculos públicos y actividades recreativas.

En su escrito, la interesada expone que la clientela de su establecimiento y la base del ne-
gocio, está fundamentalmente basada en atender a los trabajadores de los turnos de entrada 
y salida de las fábricas y del polígono, que trabajan por turnos, especialmente los que salen 
del turno de noche de las fábricas de la Global, iber, etc y que estas personas tiene el mismo 
horario y los mismo turnos, por lo que llevan un régimen de actividad en el que van ordenando 
su costumbre o quedar con compañeros, a la misma hora, por lo que solicitan la autorización 
de apertura del mencionado establecimiento a las 6:00 horas todo el año o subsidiariamente, 
poder tener el mismo horario de invierno todo el año...

En virtud del artículo 7.3 del mencionado Decreto 91/2018, de 31 de octubre, se interesa 
informe a dicho Ayuntamiento, a los efectos de determinar la procedencia de un horario espe-
cial, del establecimiento denominado "BAR KRONEN", en el cual debe constar:

— Audiencia a los vecinos, si los hubiere, que residan en un radio de distancia de hasta 100 
metros del establecimiento.



i boc.cantabria.esPág. 25616

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 175

2/3

C
V

E-
20

23
-7

83
7

 

Dado que a esa distancia se sitúan varios inmuebles de la zona, a esos vecinos se les debe 
dar audiencia sobre este tema".

CONSIDERANDO lo previsto en al artículo 7.3 del Decreto 91/2018, de 31 de octubre, por 
el que se establece el régimen de los horarios de los establecimientos públicos, instalaciones 
portátiles o desmontables destinados a espectáculos públicos y actividades recreativas.

CONSIDERANDO lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, según el 
cual:

"1. Los actos administrativos serán objeto de publicación cuando así lo establezcan las 
normas reguladoras de cada procedimiento o cuando lo aconsejen razones de interés público 
apreciadas por el órgano competente.

En todo caso, los actos administrativos serán objeto de publicación, surtiendo ésta los efec-
tos de la notificación, en los siguientes casos:

a) Cuando el acto tenga por destinatario a una pluralidad indeterminada de personas o 
cuando la Administración estime que la notificación efectuada a un solo interesado es insufi-
ciente para garantizar la notificación a todos, siendo, en este último caso, adicional a la indi-
vidualmente realizada".

En virtud de lo anteriormente expuesto y de los preceptos legales aplicables a la materia, 
HE RESUELTO:



i boc.cantabria.esPág. 25617

LUNES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 175

3/3

C
V

E-
20

23
-7

83
7

Primero.- Otorgar trámite de audiencia a las personas que pudieran resultar interesadas 
al residir en un radio de distancia de hasta 100 metros del establecimiento, para que en el 
plazo de QUINCE (15) DÍAS NATURALES, contados a partir del día siguiente a la publicación 
del mismo, aleguen y presenten los documentos y justificaciones que estimen en defensa de 
sus respectivos derechos.

Segundo.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria 
(BOC), al amparo de lo previsto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, al tratarse de una pluralidad 
indeterminada de personas, así mismo se procederá a su publicación en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna por un periodo de 15 días naturales.

Tercero.- Informar a los interesados que no cabe interponer recurso alguno frente al pre-
sente acuerdo, por cuanto se trata de un acto de trámite, si bien podrán alegar su oposición al 
mismo, para su consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Los Corrales de Buelna, 1 de septiembre de 2023.
El alcalde

Julio Arranz Ochoa.
2023/7837


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7672	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos perteneciente al grupo 1-7 por el 
	CVE-2023-7673	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7674	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7675	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7676	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7677	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7678	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7679	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7680	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7681	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal perteneciente al grupo 1-6 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7682	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1-5 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7683	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7684	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7685	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7686	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2-4 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7687	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7688	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Conductor perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7689	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7690	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Recepcionista perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.
	CVE-2023-7691	Resolución de nombramiento de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2-3 por el turno de promoción interna.

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-7846	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 5642, Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-7829	Resolución de delegación de competencia en los titulares de la Secretaría General de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, la Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Emprendimiento Industrial, la Direcc

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2023-7831	Relación de aprobados para la cobertura de la plaza de Trabajador/a Social, vacante en la plantilla de personal laboral fijo mediante el sistema de concurso, en el proceso de estabilización de empleo temporal y propuesta de nombramiento.
	CVE-2023-7834	Relación de aprobados para la cobertura de la plaza de Auxiliar Administrativo/a, vacante en la plantilla de funcionarios, mediante el sistema de concurso, en el proceso de estabilización de empleo temporal y propuesta de nombramiento.
	CVE-2023-7835	Relación de aprobados para la cobertura de la plaza de Limpiador/a, vacante en la plantilla de personal laboral fijo mediante el sistema de concurso, en el proceso de estabilización de empleo temporal y propuesta de nombramiento.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-7856	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto de 2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-7823	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, en la modalidad de suplemento de crédito, con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7851	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 16/2023, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2700/2023.
	CVE-2023-7853	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 17/2023, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2719/2023.
	CVE-2023-7854	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 18/2023, en la modalidad de crédito extraordinario. Expediente 2725/2023.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-7848	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal de 2023.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2023-7839	Exposición pública de la cuenta general de 2019.

	Junta Vecinal de Renedo de Piélagos
	CVE-2023-7833	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7830	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Precios Públicos por Suministro de Agua Potable, Tasa por Prestación del Servicio de Recogida de Basura o Residuos Urbanos y Precio Privado por Prestación del Servicio de Alcantarillado y

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2023-7841	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos y Tracción Mecánica del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7825	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025), correspondiente a 82 benefi
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2023-7832	Resolución por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la obtención de licencias o permisos de conducir vehículos automóviles por los jóvenes empadronados en Cantabria.
	CVE-2023-7838	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones destinadas a la obtención de los jóvenes de Cantabria de licencias o carnés de conducir de vehículos automovile

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-7827	Extracto de Decreto de Alcaldía 3353, de 1 de septiembre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones deportivas mediante concurrencia competitiva, para la actividad ordinaria y extraordinaria de los clubes sin



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7621	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Iglesia, 19, en Ongayo. Expediente 2021/793.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7826	Resolución por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública previa a la futura redacción de la Orden por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7795	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en calle Trabajadores de Authi, 1-Bajo.
	CVE-2023-7837	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en prolongación Navas de Tolosa, 1.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-07T08:27:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




